ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 апреля 2021 г.                              г. Ипатово                                             № 552

Об определении мест парковки и перекрытия движения автотранспортных средств в период проведения религиозного праздника «Пасха Христова»

В соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06 октября 2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, поддержания общественного порядка, недопущения совершения террористических актов и других преступлений в период проведения религиозного праздника «Пасха Христова» на территории г. Ипатово Ставропольского края, администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие места парковки автотранспортных средств в период проведения религиозного праздника «Пасха Христова» на территории г. Ипатово:
1.1. В месте расположения храма святителя Феодосия Черниговского 01 мая 2021 г. с 21.00 часов до 06.00 часов 02 мая 2021г.
- ул. Чонгарская, мотодром г. Ипатово;
- ул. Чонгарская, напротив Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ипатовский многопрофильный техникум»;
- ул. Орджоникидзе, дом №114, площадка магазина «Продукты»;
- ул. Свердлова, дом №85а, площадка магазина «Лина»;
1.2. В месте расположения кладбища по ул. Объездной-ул. Первомайская, в районе старой телевышки;
1.3. В месте расположения кладбища по ул. Чонгарской (между ул. Орджоникидзе и ул. Свердлова).

2. Рекомендовать:
2.1. Отделу МВД России по Ипатовскому городскому округу в период проведения религиозного праздника «Пасха Христова» 01 мая 2021 г. с 21.00 часов до 06.00 часов 02 мая 2021 г.
2.1.1. Обеспечить поддержание общественного порядка в месте расположения храма святителя Феодосия Черниговского;
2.1.2. Создать зону безопасности в местах массового пребывания граждан в месте расположения храма святителя Феодосия Черниговского.
2.2. Отделению Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела МВД России по Ипатовскому городскому округу в целях обеспечения безопасности дорожного движения, недопущения террористических актов и других преступлений в период проведения религиозного праздника «Пасха Христова»
2.2.1. Прекратить движение автотранспортных средств на территории г. Ипатово Ставропольского края по ул. Бакинской (от ул. Орджоникидзе до ул. Свердлова), ул. Свердлова (от ул. Чонгарской до ул. Бакинской) с 21.00 часов 01 мая до 06.00 часов 02 мая 2021 года.
2.2.2. Не допускать парковку автотранспортных средств на расстоянии менее 50 метров от мест массового пребывания граждан в месте расположения храма святителя Феодосия Черниговского.
2.2.3. Не допускать парковку автотранспортных средств 02 мая 2021 года с 06.00 до 18.00 часов по:
-ул. Бакинской (от ул. Московской до ул. Объездной);
-ул. Чонгарской (от ул. Московской до ул. Объездной);
-ул. Московской (от ул. Чонгарской до ул. Бакинской);
-ул. Объездной (от ул. Чонгарской до ул. Первомайской)

3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить информацию о перекрытии улиц и местах парковки и стоянки транспортных средств на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина